
Udviklingskontrakt 2023 for 

I udviklingskontrakten fremgår det, hvilke udviklingsmål vi skal arbejde med i årets løb. Udviklingsmålene bidrager med afsæt i årets DUS til realiseringen af Skanderborg 
Byråds vision, politikker og forandringer med det sigte at skabe virkning for borgeren. Kontrakten indeholder fælles tværgående mål og lokale mål for det enkelte kontrakt- 
eller aftaleområde. Der kan være tale om både etårige og flerårige mål.  

Udviklingsmålene i kontrakterne beskrives så kort som muligt. Egentlige projektbeskrivelser eller lignende fremgår ikke af udviklingskontrakten.
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	Udviklingskontrakt 2023 for : Gyvelhøjskolen
	Beskrivelse af udviklingsmålet: Gyvelhøjskolens vision er: Mod til at turde. Vi er som skole meget optaget af den tendens, der er til, at nogle børn og unge virker mere sårbare og efterhånden som de bliver ældre, synes at miste motivationen. Vi mener, det er et helt centralt og grundlæggende vilkår, at skabe så meget tillid i relationerne, at modet vokser til, at turde sætte sig selv på spil i og for fællesskabet.Derfor er vores Mission:• At børn og unge på Gyvelhøjskolen skal motivers til at turde begå fejl, og til at have modet til at lykkes i og gennem et forpligtende fællesskab.• At børn og unge på Gyvelhøjskolen skal opleve at blive så livsduelige og robuste, at de vover at sætte sig både individuelle og kollektive mål, som motiverer dem til handling og realisering af såvel egne som fællesskabets drømme.Arbejdet med visionen bygger på adskillige værdier, hvor vi har identificeret tre overordnede værdier, som såvel elevråd, skolebestyrelse og skolens medarbejdere kan identificere sig med:Respekt:• Gyvelhøjskolens læringsmiljø bygger på respekt for og anerkendelse af den enkelte som en værdifuld del af det store mangfoldige fællesskab.Fællesskab:• Gyvelhøjskolen er ikke bare bygninger. Gyvelhøjskolen er summen af fællesskabets individer, hvor vi tror på os selv og hinanden som hinandens forudsætninger og muligheder.Samarbejde:• Gyvelhøjskolen udvikler, i samarbejde med forældre og barnet/den unge, glade livsduelige børn/unge, der trives og mestrer eget liv i en forandringspræget verden.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 1: Ledelsesudvikling-ledelsesnetværk 
	Baggrund og formål: Der er sket en organisationsændring, så børnehaverne i Skovby-Galten og Låsby har fælles ledelse, og således er der opstået et relativt nyt samarbejdsforum.Vi ved at gode relationer styrker samarbejdet.Vi ved at et stærkt tværfagligt samarbejde er vigtigt for børn og forældres oplevelse af sammenhæng mellem dagtilbud og skole - ikke mindst når det gælder børn i udsatte positioner.
	Det politiske og strategiske afsæt: DUS. God ledelse og en bæredygtig organisation samt styrkelse af tværfagligt samarbejde med fokus på helhed og sammenhæng i opgaveløsningen.Fokus på ledelsesnetværk der i højere grad adresserer fælles dagsordener og udfordringer. Vi tager fælles ansvar for helhed og sammenhæng.
	Aktiviteter: Mødefora på kontraktholderniveau to gange årligt - primo januar og september. Emnerne på de to årlige møder kan variere jf. gældende politiske dagsordener og kommunale indsatsområder.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning: Der evalueres årligt på mødet i september.
	Forventede virkninger for borgeren: Fællesskabet mellem dagtilbud og skole skal øge trivsels og tryghed hos børn og forældre hvor de vil mødes med en fælles forståelse af sammenhængende trivsels og læringsmiljøer.   
	Tidsperspektiv: Samarbejdet forventes at udvikle sig for hvert møde således, at vi når dertil at vi kan samskabe nye overordnede tiltag. 
	Udviklingsmål: Det er afgørende, at kontraktholder for dagtilbud og skole har god indsigt i og viden om hinandens praksis og laver de bedste overordnede rammer for de daglige lederes samarbejde omkring sammenhængende trivsels og læringsmiljøer.Vi vil holde et fælles fokus på, hvordan vi fortsat udvikler på den fælles opgaveløsning ift. et barns rejse fra dagtilbud til skole gennem bedre overordnet organisering og styring.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 2:  Fælles om fremmøde - mindre sygefravær
	Baggrund og formål 2: Et sygefravær ikke er en privat sag, det er kun sygdommens karakter. Fravær og sygdom har konsekvenser, ikke blot for den sygemeldte og sygemeldtes familie, men også for Gyvelhøjskolens øvrige ansatte, elever og forældre. Det er i alles interesse, at vi gør en aktiv og målrettet indsats for at hjælpe sygemeldte tilbage på arbejde gennem en  proces, hvor der helt eller gradvist øges i opgaver frem mod en forventet fuld raskmelding. Vi ønsker, at der er åbenhed om sygefravær, og at vi i fællesskab sikrer et arbejdsmiljø, der understøtter medarbejderenes ejerskab for en sund fremmødekultur, hvor der fokus på individ som medlem af et større fællesskab i god trivsel, hvor vi værner om det gode samarbejde med hinanden.
	Det politiske og strategiske afsæt 2: DUS. Fastholdelse og rekruttering. Lavt sygefravær:Skanderborg Kommune har samlet set et højt sygefravær, som skal nedbringes. Et lavt sygefravær går ofte hånd i hånd med god ledelse og trivsel. Alle kontrakt- og aftaleholdere skal derfor sætte mål for sygefraværet og lægge en strategi for enten at fastholde et allerede lavt niveau eller nedbringe sygefraværet i 2023 med afsæt i de trenye sygefraværsmodeller og fraværsmodulet i KMD.                                                                                                                                                                                                                                                                                         
	Aktiviteter 2: I TRIO samarbejdet vil vi øge vores fortrolighed med de nye værktøjer, der kortlægger sygefraværet systematisk og bruge denne viden aktivt. Det er centralt at vi både kender fraværets omfang og karakter. Vi vil bruge statistikken til at fastholde fokus på at nedbringe fraværet.Vi vil fortsat udvikle på vores sygefraværssamtaler, som er et meget effektivt middel til at sikre kontinuerligt ledelsesmæssigt fokus og handling på sygdom og dårlig trivsel. Samtalernes formål er dels at udvise omsorg for den syge medarbejder, dels at sikre en hurtig afklaring af den syges situation og af mulighederne for at vende tilbage på jobbet. Vi vil arbejde med arbejdsmiljø og kultur løbende hen over skoleåret gennem målrettede indsatser, der skal bidrage til at øge tillid til, at formålet med sygefraværsindsatserne er at medarbejderne vender vender tilbage til deres arbejde.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 2: Der følges op i TRIO ugentligt. LMU følger op otte gange årligt med fokus på elevernes undervisningsmiljø, det kollegiale arbejdsmiljø og snarlig afklaring af den sygemeldte situation. Vi følger ugentlig op med sygemeldte medarbejdere fysiske/telefonisk. Notater fra samtaler og møder journaliseres i KMD personalesag jf. gældende rammer.Ved ustabil eller manglende progression ift. raskmelding inddrages faglig organisation og HR-afdelingen.
	Forventede virkninger for borgeren 2: Stabilt fremmøde vil give større kontinuitet i fælleskollegialt samarbejde som forventes at have direkte effekt på en øget trivsel i børnegrupper og hos den enkelte elev.
	Tidsperspektiv 2: Det tager tid at opbygge en arbejdskultur af denne karakter, som starter i TRIO, så LMU og på sigt i den samlede medarbejdergruppe - forventet op til tre år ift. stabilt resultat.
	Udviklingsmål 2: Reducering af sygefravær ved at opbygge en arbejdskultur, hvor ledere og medarbejdere taler åbent sammen om sygefravær og værdien af fremmøde.  Vi ønsker at gøre op med en syg fraværskultur, hvor man kun opererer med to yderpunkter henholdsvis fuldtidsraskmeldt - eller fuldtidssygemeldt. Der vil oftest være opgaver man godt kan varetage i en delvis raskmelding.                                                                                                                                                                 Sygefraværet skal ikke overstiger en samlet fraværsprocent på 4,5%,
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 3:  God modtagelse af nye kollegaer
	Baggrund og formål 3: Gyvelhøjskolen vil indgå i et samarbejde med andre skoler om et godt modtagelsesforløb for nye medarbejdere skal der være fokus på, at alle nye kollegaer tilbydes et digitalt modtagelsesforløb i Signatur. Forløbende skal være tilpasset lokalt, så nye medarbejdere oplever at få en relevant og veltilrettelagt modtagelse. Både koncernledelsen og direktionen har løbende fokus på det og kan følge med via Targit, hvordan det ser ud for de enkelte områder.
	Det politiske og strategiske afsæt 3: DUS. Fastholdelse og rekruttering. God modtagelse:I 2023 skal alle nye kollegaer tilbydes et digitalt modtagelsesforløb i Signatur. Forløbene skal være tilpasset lokalt, så nye medarbejdere oplever at få en relevant og veltilrettelagt modtagelse.
	Aktiviteter 3: Kontraktholdere præsenteres for on-boardingsystemet - baggrund, muligheder og forventninger til brugen heraf på et kontraktholdermøde.Kontraktholdere inviteres til at medvirke til udformningen af lokalt tilpassede skabelon - og dette præsenteres på et kontraktholdermøde.Vi vil gerne indgå i arbejdet centralt om tilpassede skabeloner.Gyvelhøjskolens TRIO og LMU præsenteres for systemet - og der laves en lokal procesplan for tovholder opgaven fordelt på  mentor, TR og leder.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 3: Vi vil dagsorden sætte punktet "god modtagelse" som punkt på LMU møder én gang i kvartalet.Ønske om evaluering på kontraktholderniveau sammen med HR efter et års tid.
	Forventede virkninger for borgeren 3: Nye medarbejdere der føler sig klædt på og godt taget imod, trives og yder bedre og bliver længere i virksomheden.
	Tidsperspektiv 3: I 2023 udvikler vi skabeloner til-  og gennemføre de første af mange gode on-boardingforløb.
	Udviklingsmål 3: Målet er, at medarbejderne føler sig godt taget imod og klædt på til deres nye job.Lokalt tilpasset skabelon med relevant "on-boarding" aktiviteter målrettet nye medarbejdere i skolen. Medarbejderne har det nødvendige kendskab til organisationen (lokalt og centralt), jobbet og medarbejdere. Det er centralt med et særligt fokus på at forskellige faggruppers adgang til digitale devices og behov - og derfor udarbejdelse af forskellige on-boarding skabeloner.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 4:  Udvikling af fleksible arbejdsformer
	Baggrund og formål 4: En fremtid på fuldtid skal tage udgangspunkt i den enkelts arbejdsevne først og fremmest og naturligvis vil vi med fordel også lytte til medarbejdernes ønsker ift., hvad der er et bæredygtig arbejdsliv for personen. En arbejdstid på 80% kan sagtens opleves som fuldtid for den enkelte i en skolekontekst, hvor fuldtid typisk svarer til godt 40 timer ugentligt - mod de gængse 37 timer ugentligt på det øvrige arbejdsmarked. Vi ønsker at tilbyde alle en arbejdstid, som beskrevet i publikationen: "En fremtid med fuldtid". Det er unægtelig en fordel for arbejdspladsen i sin helhed, at medarbejderne er fuldtidsansatte ikke mindst i forhold til mulighederne for planlægning og samarbejde.
	Det politiske og strategiske afsæt 4: DUS. Fastholdelse og rekruttering. Fleksible arbejdsformer:      Vi skal gå nye veje og afprøve nye muligheder for at få flere medarbejderressourcer. Det kan f.eks. være ved at arbejde for at få flere til at arbejde flere timer eller fuldtid. Det kan være ved at dele ressourcer med andre i organisationen, fastholde seniorer, opkvalificere den nuværende arbejdsstyrke, give mere frihed til opgaveløsningen,omplacere opgaver mellem faggrupper eller styrke samarbejdet med jobcentrene.
	Aktiviteter 4: Ledelsen vil skabe os overblik over fuldtid og deltid - som præsenteres for LMU mhp. drøftelse om, hvorvidt vi skal gå på ekstra opdagelse ift. om der er medarbejdere, som har et ønske om fuldtidsansættelse - som ikke får det sagt til den årlige MUS.Drøftelse af opgavefordelingen i LMU, så der skabes en endnu mere ligelig fordeling af arbejdsopgaver som er mindre "slidsomme" end andre.Drøftelse i LMU omhandlende arbejdet i fællesskabet og individuel arbejdstilrettelæggelse - drøftelsen skal måske allerede i 2023 tages i plenum i personalegruppen som hele.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 4: Ansættelsesudvalg vil være opmærksomme på ansættelsesvilkår i Dagsordensættes til hver andet LMU møde 
	Forventede virkninger for borgeren 4: Øget antal fuldtids ansatte gennem ændrede opgaveporteføljer for nogle ansatte
	Tidsperspektiv 4: Vi vil sikre os, at indsatsen ikke bliver en løftet pegefinger overfor de ansatte der vil bibeholde deres deltidsansættelse.
	Udviklingsmål 4: Målet er at udvikle og tilpasse vores arbejdspladser, så fuldtidsansættelser bliver attraktivt for den enkelte medarbejder og muligt i forhold til driften. Udviklingen kræver ændringer af praksis og kultur. vi vil gerne afprøve nye veje så et fuldtidsarbejde bliver mere attraktivt for den enkelte.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 5: Udvikling af opgaveløsning
	Baggrund og formål 5: Vi deltager i et forsøg med udvikling af mellemformer i folkeskolen under VIVE og STUK mhp. at udvikle, afprøve og evaluere former for organisering af mellemformer. Det er målet, at ændret organiseringsform kan øge den faglige progression, trivsel og læringsmotivation hos elever med særlige behov, fordi undervisningstilbuddet i højere grad imødekommer elevernes behov samtidig med, at eleverne bl.a. bevarer tilknytningen til klassefællesskabet i almenundervisningen.
	Det politiske og strategiske afsæt 5: DUS. Styrkelse af det tværgående og tværfaglige samarbejde med fokus på helhed og sammenhæng i opgaveløsningen.
	Aktiviteter 5: Vi har indsendt og blevet bevilliget deltage i et forsøg med mellemformer i folkeskolen.Vi bidrager til forsøget med en særligt fokuseret co-teaching indsats på vores nuværende 2. årgang, hvor der er tre klasser med henholdsvis 21 elever i 1a, 21 i 1b og 20 elever i 1c. I hver klasse er der mellem to og tre elever med særlige behov, henholdsvis socio-emotionelle udfordringer, opmærksomhedsudfordringer og elever der også undergår udredning ift. diagnoser indenfor opmærksomhedsforstyrrelse og autisme spektrum forstyrrelser.Vi deltager i learninglab under VIVE og STUK.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 5: Der er slutrapportering 30. juni 2023.
	Forventede virkninger for borgeren 5: Bedre mulighed for at børn i udsatte positioner er en del af et læringsfællesskab i distriktsskolen. Et roligere miljø og tættere støtte til den enkelte elev der medvirker til elevens faglige progression, trivsel og læringsmotion.
	Tidsperspektiv 5: Forsøget løber fra januar 2022-juni 2023.
	Udviklingsmål 5: Vi bidrager til bevægelsen fra at tale om understøttelse til at tale om samarbejde og samskabelse. Vi vil fortsat arbejde med at beskrive, hvad mellemformer skal bidrage med og hvordan indsatser og tiltag implementeres i skolen.                                                                                Vi har flere elever, der bliver i almenområdet.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 6: Udvikling af opgaveløsning
	Baggrund og formål 6: Vi har indgået et processamarbejde med pædagogiske konsulenter fra ledelsessekretariatet i Skanderborg Kommune om, at styrke vores ressourceteams kompetencer- og udvikle konkrete redskaber til at kunne tilbyde elever i udsatte positioner – herunder tosprogede de bedst tænkelige rette rammer for en kontinuerlig sproglig udvikling.
	Det politiske og strategiske afsæt 6: DUS. Den sammenhængende Børn og Unge; Styrkelse af det tværgående og tværfaglige samarbejde med fokus på helhed og sammenhæng i opgaveløsningen.
	Aktiviteter 6: Der er lavet en procesplan for 2023 med dagsseminar, møder og hands-on ift. udvikling af redskaber og tiltag.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 6: Spørgeskemaundersøgelse blandt involverede lærere og ressourcevejledere i december 2023.
	Forventede virkninger for borgeren 6: Bedre deltagelsesmuligheder for elever med sproglige udfordringer og dermed øget læringsudbytte.Elever i udsatte positioner opnår bedre faglige resultater.
	Tidsperspektiv 6: Januar 2023-december 2023.
	Udviklingsmål 6: Eleverne har bedre deltagelsesmuligheder i undervisningen og har et større læringsudbytte. Lærerne har øget bevidsthed om sproglig udvikling og tilrettelæggelse af optimale rammer for læring - samt opnår større bevidsthed om samarbejdsmuligheder med ressourceteamet. Ressourcelærerne har en øget bevidsthed om vejlederrollen og om at sproglig udvikling er et fokus i alle fag.  
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 7: Hvad skal vi holde op med?
	Baggrund og formål 7: Mennesker møder mennesker er en vision, som vi på Gyvelhøjskolen er særdeles stolte af at arbejde sammen om. Vi glæder os hver gang mennesket går forrest - og systemet udelukkende anvendes til at optimere og styrke samarbejdet. Det er enormt dejligt at "Løsninger findes i fællesskab, og vi ser muligheder frem for begrænsninger."I det daglige arbejde indenfor skoleområdet arbejder vi med mange it-baserede løsninger: RAKAT, Acubiz, Targit, Signatur, SB-sys, Hjernen og Hjertet, AULA, MinUddannelse, TEAMS, Skype, KMD Rollebaseret indgang, KMD elev, KMD Eduka, Safetynet, Insubiz, Panopto, Kommunal Intranet, 3-7-13, Office 365...Ja det er en lang liste. Det er derfor rigtig vigtigt, at sådanne systemer udelukkende kan det de skal - og vi får flest mulig til at spille sammen, og måske både reducerer udgift og arb.tid.
	Det politiske og strategiske afsæt 7: DUS. Vi tager fælles ansvar for helhed og sammenhæng. "Hvad skal vi holde op med"?
	Aktiviteter 7: Systemgennemgang mhp. need to frem for nice to - og helt væk med not to.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 7: I bedste fald er systemlandskaber på dagsordenen én gang årligt ift. cost-benefit og need-to.
	Forventede virkninger for borgeren 7: Frigjort tid til at være tættere på brugerne.
	Tidsperspektiv 7: Løbende.
	Udviklingsmål 7: Inddragelse af daglige bruger ift. tilpassede digitale løsninger, så de er tilpasset de specifikke behov, der som bekendt ikke er ens over hele det kommunale landskab.


